**perastutus**, -a, -um [per et astutus] *très habile, intelligent* : ANDR. S. VICT. Dan. 2, 8, 100 p. 76, 180 : « intelligens », -us, et obscure dicta callide advertens. GAUFRID. VINOS. dict. II, 3, 77 : -a scientiis artium.

**perater**, -a, -um [per et ater] *très noir, très sombre* : PASS. Quint. 224 p. 985 : duriter ergo illum nunc sumite, hincque trahentes / carcereis tenebris includite valde -is.

**peratrum**, -i n. v. *pyrethrum*.

**perattempo** 1. [per et attempto] *gagner, rejoindre* : HERIG. Lando. I p. 237, 7 : Vacceiam id est Wasconiam et Danubium ultra -ans verbum Domini annuntiavit donec vires suas ad opus tam arduum videns non sufficere Romanum deliberavit iterato adire.

**peravarus**, -a, -um [per et avarus] *très cupide, très avari* : ABBO SANGERM. bell. Paris. I 5 p. 12 : hanc Argivam sitis celebrat -a gazarum (*glosé valde cupida*). PETR. DAMIAN. epist. 123 t. III p. 449, 24 (a. 1065-71) : quem longa siti videmus arescere, -um est illi ciatum propinare.

**peraudacitas**, -tis f. [per et audacitas] *hardiesse extrême* : ASSEN Aelfr. 42 p. 33 : -tem persecuentium decipientes, iterum in proelium prodeunt.

**peraudeo** 2. [per et audeo] *oser* : STEPH. LEOD. epist. p. 357, 29 : eternale meritum, quo circa alta patrum haut quaquam attingere -ens, quandoquidem ea iam olim compleverant, ipsorum cura sollers repperi omnia nimia ac propterea ut reor ab illis prorsus omissa.

**peraudio** 4. [per et audio] *écouter avec attention, jusqu'au bout* : PS. RUP. TUIT. chron. 12 col. 678<sup>C</sup> : factum est ergo sacratissima nocte dominice nativitatis, ut comes ... officium divinum more solito -iret. PASCHAL. II epist. 45 col. 66<sup>B</sup> : his -itis grave nobis videri diximus. WALTH. MAP nug. cur. 2, 11 p. 152, 8 : omnem sinistri rumoris nuncium in primo intellectu mali ... percuciebat ..., penitebat et vellesum vel illesum revocabat ut -iret. VISIO mon. Eyns. 51 p. 311 : passione quoque dominica ... cum psalmis ... ab eo intentissime cum gemitu et spiritus contritione -itis, ... diem clausit extremum.

**peraveo** 2. v. *perhabeo*.

**peraugeo** 2. *augmenter considérablement* : ALFAN. carm. 36, 17 p. 182 : vere -ctis fructibus / semen reduxit centuplum, cum rite fuso sanguine / talis sibi lux parta est.

**peraugustus**, -a, -um [per et augustus] *très vénérable (en parlant de saint Augustin)* : RATHER. decr. 1 p. 135, 2 (col. 547<sup>D</sup>) : astipulante -e recordationis Aurelio, temerarius iudiciis ... plena sunt omnia.

**peravidus**, -a, -um [per et avidus] 1) *très avide, désireux d'engloutir* : VITA Dunst. 26 p. 37 : postquam autem mors -a ... Odam ... insatiabili voratu finierat.